АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024
г. Гулькевичи

№ 1088

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 13 октября 2014 г.
№ 1817 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования

Гулькевичский район «Развитие
физической культуры и спорта»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский
район «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский
район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта»
изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования муни­
ципальной программы,
в том числе на
финансовое обеспече­
ние приоритетных

феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные

источники

2

проектов и (или)
программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 65060,3 - 1061,9 62995,5 1002,9
2022 год 130047,3 26000,0 12164,1 90128,3 1754,9
2023 год 129736,6 - 5733,1 121751,5 2252,0
2024 год 128779,5 - 9785,3 117794,2 1200,0
2025 год 113414,8 - 1518,9 110695,9 1200,0
2026 год 117462,8 - 1518,9 114743,9 1200,0
Всего 684501,3 26000,0 31782,2 618109,3 8609,8

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального

образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Г орошко А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 22.07.2024 № 1088

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен­
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных средств,
исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Гулькевичский

район, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни,
систематически заниматься физической культурой и спортом

Задача 1 Создание необход]
муниципального об

мых усло
разования

эвий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей
Гулькевичский район средствами физической культуры и спорта

1.1 Организация и проведе­
ние официальных

2021 4443,4 4443,4 увеличение
числа жителей

отдел физической
культуры и спорта2022 5407,4 5407,4

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
физкультурных и
спортивных мероприя­
тий муниципального
уровня, включенных в
календарный план
официальных физкуль­
турных и спортивных
мероприятий муници­
пального образования
Гулькевичский район и
участие членов
спортивных сборных
команд муниципаль­
ного образования
Гулькевичский район в
краевых, Всероссий­
ских и международных
соревнованиях по
культивируемым видам
спорта

2023 8292,2 8292,2 района,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом

администрации
муниципального

образования
Г улькевичский

район (далее -  отдел
физической

культуры и спорта)

2024 6471,1 6471,1
2025 5000,0 5000,0
2026 7000,0 7000,0
всего 36614,1 36614,1

2 Цель 2 Развитие спорта высших достижений в муниципальном образовании Г улькевичский район
Задача 2 Создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва,

повышение эффективности функционирования учреждений сферы физической культуры и спорта,
укрепление материально-технической базы

2.1 Обеспечение
выполнения
муниципальных
заданий на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ)
муниципальными
бюджетными
учреждениями

2021 57354,5 62,5 56289,1 1002,9 увеличение ко­
личества спорт­
сменов, прохо­
дящих спортив­
ную подготовку
в муниципаль­
ных бюджетных
учреждениях
муниципального

муниципальные
бюджетные
учреждения

муниципального
образования

Г улькевичский
район,

подведомственные
отделу физической

2022 82857,8 78,1 81024,8 1754,9
2023 112527,7 187,5 110088,2 2252,0
2024 106757,0 187,5 105369,5 1200,0
2025 103474,7 250,0 102024,7 1200,0
2026 105515,2 250,0 104065,2 1200,0
всего 568486,9 1015,6 558861,5 8609,8

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального
образования
Гулькевичский район

образования
Гулькевичский
район, подве­
домственных
отделу физичес­
кой культуры и
спорта

культуры и спорта

2.2 Предоставление
субсидии из краевого
бюджета местным
бюджетам муниципаль­
ных образований
Краснодарского края на
софинансирование
расходных обяза­
тельств муниципаль­
ных образований
Краснодарского края в
целях обеспечения
условий для развития
физической культуры и
массового спорта в
части оплаты труда
инструкторов по спорту

2021 1063,2 999,4 63,8 муниципальное
бюджетное
учреждение

спортивная школа
«Сокол»

муниципального
образования

Гулькевичский
район

2022 1272,0 1148,4 123,6
2023 1349,9 1268,9 81,0
2024 1689,0 1503,2 185,8
2025 1425,8 1268,9 156,9
2026 1425,8 1268,9 156,9
всего 8225,7 7457,7 768,0

2.3 Предоставление
субсидии из краевого
бюджета местным
бюджетам муниципаль­
ных образований
Краснодарского края на
софинансирование
расходных обяза­
тельств муниципаль-

2021 приобретение
1 автобуса для
муниципальных
физкультурно­
спортивных
организаций

муниципальное
бюджетное
учреждение

спортивная школа
олимпийского

резерва «Венец» по
легкой атлетике
муниципального

образования

2022 3757,8 3604,2 153,6
2023 4430,3 4276,7 153,6
2024 5158,3 4590,8 567,5
2025
2026
всего 13346,4 12471,7 874,7

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ных образований
Краснодарского края в
целях укрепления
материально-техничес­
кой базы муниципаль­
ных физкультурно­
спортивных организа­
ций в части приобрете­
ния автобусов и
микроавтобусов для
муниципальных
физкультурно-спортив­
ных организаций
отрасли «Физическая
культура и спорт»

Г улькевичский
район

2.4 Закупка оборудования
для создания «умных»
спортивных площадок

2021 создание
1 «умной»
спортивной
площадки

муниципальное
бюджетное
учреждение

спортивная школа
«Заря»

г. Гулькевичи
муниципального

образования
Г улькевичский

район

2022 33744,4 26000,0 7333,4 411,0
2023
2024
2025
2026
всего 33744,4 26000,0 7333,4 411,0

2.5 Реализация мероприя­
тий, направленных на
развитие детско­
юношеского спорта в
целях создания условий
для подготовки
спортивных сборных
команд муниципальных

2021 приобретение
спортивно-
технологи­
ческого
оборудования,
инвентаря и
экипировки
для 3-х муници-

муниципальные
бюджетные
учреждения

муниципального
образования

Г улькевичский
район,

подведомственные

2022
2023
2024 5153,8 3503,8 1650,0
2025
2026
всего 5153,8 3503,8 1650,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образований и участие
в обеспечении подго­
товки спортивного
резерва для спортивных
сборных команд
Краснодарского края, в
том числе на приобре­
тение спортивно­
технологического
оборудования,
инвентаря и экипи­
ровки для муниципаль­
ных учреждений
дополнительного
образования отрасли
«Физическая культура
и спорт», реализующих
дополнительные
образовательные
программы спортивной
подготовки в соответ­
ствии с федеральными
стандартами спортив­
ной подготовки по
базовым видам спорта

пальных
учреждений
дополнитель­
ного
образования

отделу физической
культуры и спорта

3 Цель 3 Повышение эффективности управления отраслью физической культуры и спорта
Задача 3 Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в сфере

физической культуры и спорта
3.1 Обеспечение

деятельности аппарата
отдела физической
культуры и спорта

2021 2199,1 2199,1 повышение
эффективности
управления
отраслью
физической

отдел физической
культуры и спорта2022 3007,9 3007,9

2023 3136,5 3136,5
2024 3550,3 3550,3
2025 3514,3 3514,3

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 3521,8 3521,8 культуры и

спортавсего 18929,9 18929,9
».

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Ткаченко